

Tenkit, vatandaşlık Hukukunun şartıdır!

Buna riayet etmeyenler ve bilhassa
bu şartı esasiyi bogmaya çalışanlar
irticaî zihniyet taşıyan kimselerdir.

Son zamanlarda şurada burada hatta bazı gazete sütunlarında eski devirlerin kötü mirası olan bir zihniyetin fırsat tan istifade ederek yavaş yavaş içtimaî bünyemize sokulmağa ve maalesef mevki almağa çalıştığını görüyoruz. Eğer bu zihniyet efkârı ammeyi temsil eden ve halk üzerinde nazım olması icap eden gazetelerden bazılarının sütunlarında yer bulmamış olsaydı biz bu zihniyetle mücadeleyi hatırıma bile getirmeyecektik. Ne yazık ki bu sektörde zihniyet cumhuriyet matbuatı arasına karışmış bir iki varakparede çehresini göstermiştir. Böyle bir vaziyet karşısında susmak ve meydana boş bırakmak bizler gibi Cumhuriyetin yüksek gayelerine şuur ile bağlı insanlar için vazifenahiştir.

Evveliminde şu esası bütün vatandaşlar bilmelidirki, Cumhuriyetin en geniş ve en umumî manası hakkını bilmek ve tanıtmaktır. Eğer bu memlekette hakiki bir cumhuriyeti idare varsa -ki kanunları bunu müeyyittir- ancak yukarıda hülasa ettiğimiz şartı esasiye milletinin bütün fertleri riayet etmekle cumhuriyet kökleşmiş olur. Aksi takdirde otokrasi ile demokrasi arasında bir fark yokmuş gibi hakikatten, vakıflardan ve ilimden uzak karanlık bir yola sapmış oluruz ki neticesi kolaylıkla tahmin edilebilir.

Hürriyetin kanatlarını en çok gerdiği en çok teneffüs ettiği devir nazariyatta olduğu kadar filiyatta da cumriyettir. Faziletli, memleket aşkı besleyen vatandaşlar cumhuriyet devrinde duygularını, düşüncüklerini apaçık ve her türlü endişeden uzak bir şekil ve mahiyette dökmekle mükelleftir.

Böyle bir vaziyet içinde şu veya bunun güceneceği, kuzacağı, endişeleri nazar itibara alınmaz. Vatandaşlık hakkını haiz herkes bilaistisna cumhu-

riyet mefhumunun bahsettiği hakları istediği kanuni şekilde istimalde serbestir. Bu haklardan en yükseği ve en şerefli hakkı tenkit ve murakabedir. Teşkilâtı esasiye kanunumuzla ilân edilen millet hakimiyeti bir taraftan Büyük Millet Meclisi şekliyle tezahür ettiği gibi diğer taraftan yanlış ve hatalı görülen tarzı hareketleri tenkit etmek ve kendi dili olmaktan başka bir şey olmayan gazeteler vasıtasıyla düşündüklerini şuurlu bir ifade ile söylemek suretile de tecelli etmelidir.

Memleket ve millet davasında şahsi menfaat hırsı artık bu ölkede yer tutamaz.

Cemiyet içinde derece derece vazife takabbül etmiş olan insanlar mes'uliyeti bir an için kabul ettikten ve ona göre hareket eyledikten sonra tenkit avazlerinin yükselmesine imkân ve mahal var mıdır?

Tenkit perdesi altında kötü kasıtlar, menfur emeller teminine çalışıldığı hissolunduğu taktirde bu kasıtlar ve emelleri deşmek ve meydana çıkarmak haksız tenkide uğrıyanların en tabii hakkıdır. Fakat mahiyet ve hedefi yalnız ve yalnız memleket ve milletinin saadetine matuf olan tenkitlere ulu orta Derviş Vahdetilik, Alemdarcılık gibi tarihin en bulanık ve en şursuz devrelerinde rast gelinen iğrenç bir zihniyeti yapıştırmak ancak iğrenç bir zihniyetin mahsulü olabilir.

Bütün samimiyetimizle bir daha tekrar edelim ki, biz her türlü emel ve gayeden uzak olarak yalnız ve yalnız milli menfaatleri göz önünde tutarak gördüğümüz veya öyle telakki ettiğimiz kusur ve hataları birer birer yazdık, yazıyoruz. Fakat siz . . . Siz eli kalem tutan efendiler ne yapıyor ve neler yazıyorsunuz? . . .

Lort Lloyd

Reisicumhur Haz. tarafından kabul edildi. Bu gün şehrimize geliyor

Ankara 19 (Hu. Mu) İngilterenin sabık Mısır fevkalade komiseri Lort Lloyd bu sabah ekspresle şehrimize gelmiş ve istasyonda hariciye kalemi mahsus müdürü ile İngiliz sefaretî erkânı tarafından karşılanmıştır.

Lort cenapları Hariciye vekili Tefvik Rüşdü beyi ziyaret eimş ve saat on yedide Reisi cumhur hazretleri tarafından kabul buyurulmuştur.

Lort bugünkü ekspresle İstanbul'a avdet etmiştir.

Mitingte 6000 kadın daveti imiş!.. Fakat.. Birlik reisi ne diyor?

Kadın birliğinin tertip ettiği mitingte muvaffak olamaması kadınlar arasında büyük dedikodular mucip oldu, hatta bu dedikodular oldukça çirkin bir hal kesbetti. Birliğe muarız kadınlar bütün kabahati birliğin üzerine atıyorlar, birlik ise bu kabahatları hiç bir zaman kabul etmiyor, bu suretle dedi kodu bütün şiddetle devam ediyor. Dün bir muharririmiz kadın birliği reisi Latife hanımla bu mesele hakkında görüşmüştür. Latife Hanımın söylediklerini aynen yazıyoruz:

- Kadın birliği vazifesini bihakkin ve temamine yapmıştır. İlan ve programı harfiyen tatbik eden birlik aleyhinde dedi kudu yapmak bilmem ne dereceye kadar doğrudur. Biz vazifemizi yaptık diyoruz. Bir memlekette ilk defa yapılacak olan bu miting için lazım gelen tertibatı almış Meitingten kadınların haberdar olmadığını iddia edenler şunu bilmelidirlerki: mitingden değil yalnız İstanbul kadınları Anadolu kadınları bile haberdar olmuştur. Bütün kadınların iştirakini temin için muveziiler vasıtasıyla altı bin beyanname dağıttık, biz mekteplerin müdür ve muallimlerine müracaat ederek talebinde bu mitinga gelmelerini rica ettik.

Bütün bu gayretlere rağmen miting kalabalık olmaması bizim muvaffak olmadığımızı göstermez! bu tanhalk kadınlarımızın böyle tezahurata alışmamış olmalarıdır. Esasen kadınlar o gün caddelerde toplanmışlar tezahüratı seyretmişlerdir.

Mitingde 30-40 kadar kadın bulunması meselesine gelince bu tamamen yalandır! Yalnız birliğe mensup 300 kadın bu mitinge iştirak etmiştir. Kadınlar birliğinin çok müteessir olduğu bir nokta varsa oda bazı gazetelerin bu çirkin dedi koduya meydan vermesidir!

Sanayi kongresi azası gittiler

22 Nisanda, Ankarada in'kat edecek olan sanayi kongresine iştirak etmek üzere, Ticaret Odası mürahasırlarından bir kısmı, Anharaya hareket etmişlerdir. Oda kâtibi umumisi Vehbi B. de, yarın kongreye iştirak etmek üzere hareket edecektir.

Oda kâtibi umumisi Vehbi B. in gayubeti esnasında, umumî kâtibliği, Oda raportörlerinden Hakkı Nezihi B. vekâleten idare edecektir.

Nazmi Nuri bey kongrede fevkalade mürahasırlar olarak İstanbul senayi birliğini temsil edecektir.

Zeytin yağı tacirleri de kongreye iştirak etmek üzere aralarından bir heyet ayırmağa karar vermişlerdir. Yağcılar kongrede memleketimiz zeytin mahsulünün mühim bir kısmı muamele vergisinin çokluğundan dolayı toplatılmayarak ağaçlar üzerinde kaldığı ve buna maydan vermemek için muamele vergisi ile nakliye ücretlerinin tahfifi hususunda teşebbüsatta bulunacaklardır.

Müheyyiç neşriyat davasının dünkü safhası

Mahkemeyi ve koridoru münevver halk kitlesi doldurmuştu

Başmuharririmiz iki jandarma önünde güç halle mahkemeye girebildi



Başmuharririmiz dünkü muhakeme esnasında

Dün ikinci ceza mahkemesinde gazetemizin sahip ve baş muharriri Arif Oruç bey aleyhine ikame edilen resim iktibas, müheyyiç neşriyat ve bütün inhisar idaresinin şahsiyeti maneviyesini tahkir davalarının rüyetine başlanmıştır.

Mahkeme 14,20 de başlamış olmasına rağmen öğleden itibaren ikinci ceza mahkemesinin koridoru dolmağa başlamıştı. Koridor ve mahkeme kapısı saat 14 te meraklı ve münevver bir halk kitlesi tehacümünde geçilmez bir hale geldi.

Hatta baş muharririmiz iki jandarmanın yol açmak istemesine rağmen güç halle mahkeme salonuna girebildi. Davaya tam saat 14,20 de başlandı. Baş muharririmiz vekili Nuri beyle yanyana oturuyorlardı.

Açık reşim neşrinden dolayı davası tevhit edilen "Akbaba", gazetesini sahibi Yusuf Ziya bey mahkemede hazır bulunuyordu. Tütün inhisar idaresi vekili de

müddei mevkilinde idi, Gazetemizin vekili Nuri bey celse açılır açılmaz söz aldı:

" Reis beyfendi! usulü muhakemet kanununun 210 nuncu maddesi mucibince bu davanın rüyetine imkanı kanuni yoktur çünkü yapılan tebliğatla duruşma arasında kanunen 8 gün mühlet bulunması lazımdır. Halbuki bize tebliğ edilen celpname ancak üç gün evvel kesilmiştir. Bu itibarla mahkemenin talik edilmesi icabeder." Demmiştir.

Buna cevaben mukabil taraf vekili Faruki B. bu cihetin varit olduğunu ve noksan olan kararın imkalinin ileri sürdü.

Hey'eti hakime ledelmüzakere her iki sebepten dolayı evraki davanın daireyi intintaka berayi tevdi makami iddiaya iadesine ve Arif Oruç beye ait diğer iki dava ile muhakeme arasında irtibat mevcut olduğundan her üç davanın 26 Nisan Cumartesi günü saat 14de tabiatına karar vermiştir.

Bu gün

Maçı kazanabiliriz!

Viyana mnheliti mağlup edilemeyecek bir takım değildir.

Viyanalı misafirlerimiz ikinci maçlarını bugün Taksim stadyumunda gene İstanbul muhtelitile yapacaktır. Bu müsabaka, ilk maçta uğradığımız ademi muvafakiyeti telâfi için elimize geçen mükemmel bir fırsattır. Bundan istifade etmek lazımdır.

Viyanalı futbolcuların ilk yaptığı maç, onların kuvvet ve kıymeti hakkında bize kâfi bir fikir verdi.

Viyanalıları, hiç şüphe yokki şimdide krdar memleketimize gelen Slavya ve Sparta gibi ma-

ruf takımlara nazaran zayıf bir teşekküldür.

Fakat, bu ekibi haddi zatında kuvvetli saymak hata olmaz. Nettekim cuma günü Viyanalıların gösterdikleri oyun bu fikri tevsiğe kâfidir.

Viyanalıların kuvvetli oldukları muhakkak olduğuna, bu maçı mutlaka kazanmak zaru retinde olduğumuza nazar dikkat edilmesi lazımgelen bazı noktalar vardır.

1 - Takımın teşkilâtında bazı değişiklikler olması lazımgeldiği cuma günü tecrübe ile (Devamı 4 inci sahifede)

Vergiler-tahsil ve cibayet

Vergiler ufak taksitlerle alınmalıdır. Bilâvasıta vergilerin hep birden tahsilî kabil olsa bundan çıkacak netice mühtis bir para buhranıdır.

3

Gerek mükellefin borcunu kolaylıkla ve tamamen tesviye edebilmesi ve gerek hazinenin matlubatını mali sene zarfında tahsil ederek gelecek seneye bakaya devrine, bilcira tahsil gibi halka zararı olan muamele-ye mecburiyet görmemesi için umum vergilerin bunda mutalâ-amamızı yalnız kazanç vergisine hasretmeyip bütün vergilere tesmil edeceğiz-tahsil ve cibayeti usulünün islâh ve tadilî elzemdir.

Malûmdur ki bizde bütün vergiler iki taksitte tahsil edilir: Biri mali sene iptidasında ve diğeri altı ay sonradır. Ve işte en büyük müşkilâtı badi olan da bu tarzdir. Meselâ umum vergi olarak senede elli lira verecek olan bir mükellef ilk taksit olarak yirmi beş ve ikinci taksit olarak da gene yirmi beş lirayı defaten vermeğe mecburdur, ve bu toptan vermek mecburiyetidir ki, mükellefinin yüzde doksana ağır gelmekte ve bazan ceza vermeği gözüne alacak derecede imkânsız bulunmaktadır.

Cümleyle malûm ve gayri kabili inkârdir ki nakten ve peşinen yüz lirayı vermesi kendine güç gelen bir kimse ufak taksitlerle altı ayda yüz elli lira vermekten çekinmez ve bunda müşkül ve ağır bulmaz.

Vergilerin ufak taksitlerle istifası keyfiyetinin hazineye hiç bir zararı olamaz, Çünkü hükümet, bütçesinin varidat faslında mebalîği birden sarfetmez, bunu o sene maliye zarfında her ayın ihtiyacına göre harc eder, binaenaleyh her ayın tahsilâtı o ayın masrafını öder.

Bu gün vergilerin iki taksit ile tesviyesi meşrut iken görüyoruz ki tahsilât aylarca sürüyor ve hatta bazı birinci taksit ikinciyeye ve belki de gelecek seneye kalıyor. Bunun da sebebi taksitlerin büyük olması ve ekseri mükelleflerin bunu toptan vermeğe kudreti olmamasıdır.

Mesela umum bilâvasıta vergilerin nisfının ilk taksitin başladığı Haziran ayı zarfında tamamen tahsil edilmiş olmasını, farzı muhal olarak, kabul edelim ve gene bütçede bu vergiler yekûnunun yüz milyon olduğunu

tasavvur edelim. Sene maliyenin ilk ayı zarfında elli milyon liranın hazineye girmesinden haşıl olacak netice piyasada vasıtai mübadele olan nukudun bilâ lüzum çekilip hapsolmesi ve bir para buhranını haşıl etmesidir. Çünkü devlet aldığı bu elli milyon lirayı hemen o ay zarfında elden çıkarmayacak, ikinci taksitin hufulüne kadar kalan müddetin yani beş ayın hissesini, bankalarda hifzetmek suretile hapsedmiş olacaktır.

Denilebilir ki: Banka kendisine mevdu parayı işletir, tedavüle çıkarır, hapsedmez.

Birkere banka Devlet mevduatını piyasaya çıkaramaz, çünkü hükümet tamamen, veya kısmen ne vakit alacağını bilemediğinden ve ani ihtiyaçlarını karşısında bulunmak ihtimalini düşündüğünden parasını, hifz olunmak üzere faizsiz olarak bankaya tevdi eder ve bankada bunu saklar. Nükümetin bankaya mevduatını tedavül ettirmek mezuhiyetini vermiş olduğunu farz etsek bile böyle büyük mebalîğ bankalarda hapse mahkûmdur. Dünyanın hiç bir yerinde, bilhassa bu gün hiç bir banka bir ay zarfında bu kadar büyük bir parayı tedavüle çıkarmaz, çıkarmağa cesaret edemez. Banka parayı ancak itibarı ticarisi büyük ve muhakkak olanlara, yani emniyet ve itimat ettiği yerlere verir. Böyle ticarethanelerinde, lüzum görerek bankadan istikraz etmeleri, krediye muracaatları nadirdir.

Orta halli tüccara ve hele küçük esnafa ikrazatta bulunan bir banka yoktur. Binaenaleyh bankalara mevdu büyük mebalîğ her halde muat- tel mahsus kalmaya mahkûmdur. Buraya kadar verdiğimiz izahattan anlaşılıyor ki lüzumundan çok fazla tahsilât faaliyeti iktisadiyeyi daraltır. Bunun en son misali olmak üzere yeni gümrük tarifesinin mevkii tabrika vazindan evel hasil olan para buhranını kaydederek, Ozaman tüccar gümrük ambarlarındaki eşyayı birden çekmeye mecbur olmuş bir hafta zarfında tüccarın rüsumata verdiği mutattan fazla paranın

veznelerde ve cüz'i bir müddet için-mapus olmasından dolayı piyasadaki vasıtai mübadele birden bire azalmıştır.

Mütedavil paraları milyarlarca baliğ olan memleketlerde bile, mühimce bir meblağın her ne sebeple olursa olsun piyasadad çekilüp gizlenmesi bir darı mucip olduğu halde umum tedavül vasıtasi yüz kusur milyon lira kadar olan memleketimizde elli milyon birdenbire çekilüp muat- tal kalmasından hasil olacak netice muhtaci teemuldur.

Tahsil ve cibayet tarzı hakkında fikri ve mutalamız yarın yazaran bunu seriye nihayet vereceğiz.



Yalovada Bataklıklar da kurutulacak

Ankara, 19 (Hu.Mu) Nafta vekâleti Yalovadaki derelerin ve bunlardan mütevellit bataklıkların kurutulmasını, sahilin taranmasını münakasaya koymuştur. Hazıranda inşaat başlanacaktır.

Tasarruf

Her vekâlet kendi tetkikatına başladı

Ankara, 19 (Hu. Mu.) İktisadi programın tasarruf kısımları vekâletlere bildirilmiştir. Her vekâlet kendisine ait kısımlar üzerinde tetkikat yapıyor.

Dahiliye vekâleti muhtelif şubelerde yapılacak tasarrufatı tetkika başlamıştır. Maliye vekâletinde müdiri umumilerin iştirakile yapılan bir içtimada tasarruf meselesi müzakere edilmiştir.

M. Meclisinde

Hıfzısa kanunu müzakere edildi

Ankara: 19 (A.A) Büyük Millet meclisi bugün Reis vekili Rafet Beyin riyasetinde toplanmıştır. Yeni hıfzıssa kanununun 199 üncü maddesine kadar müzakeresi yapılmış ve pazartesi günü toplanmak içtimaa nihayet verilmiştir.

veznelerde ve cüz'i bir müddet için-mapus olmasından dolayı piyasadaki vasıtai mübadele birden bire azalmıştır.

Mütedavil paraları milyarlarca baliğ olan memleketlerde bile, mühimce bir meblağın her ne sebeple olursa olsun piyasadad çekilüp gizlenmesi bir darı mucip olduğu halde umum tedavül vasıtasi yüz kusur milyon lira kadar olan memleketimizde elli milyon birdenbire çekilüp muat- tal kalmasından hasil olacak netice muhtaci teemuldur.

Tahsil ve cibayet tarzı hakkında fikri ve mutalamız yarın yazaran bunu seriye nihayet vereceğiz.

Gazi Hz.

Japon sefirini kabul buyurdular

Ankara, 19 (A.A) Reisi cumhur hazretleri bu gün Çankayadaki köşkerinde yeni Japon sefiri M. Yoşida Cenaplarını mutat merasimle kabul buyurmuşlardır. Sefir Hazretleri itimatnamesini takdim ederek atideki nutku irat etmişlerdir:

"Reisicumhur Hazretleri; Haşmetli Japon İmparatoru Hazretlerinin beni nezdi devletlerine fevkalâde murahhas ve büyük elçi sıfatile tayin buyurdularını bildiren mektupları zatı devletlerine takdim etmekle şeref kesbeylerim. Kıymetli selefimin vazifesine nihayet veren mektupları dahi aynı zamanda zatı devletlerine takdim ediyorum. Bu bütün değerini takdir ettiğim bir şereftir.

Ve ulu devletinize temasa gelmekten ileri gelen bahtiyarlığımı beyan ederken zatı devletlerinizin ve Türk hükümetinin hayirahlığına ve dostane müzaheretine güvenebilirsem en candan arzularımın tahakkuk etmiş olacağını ilâve etmekle mubahiyim. Bütün gayretim iki memleket arasında teyemmünen mevcut olan çok iyi münasebetlerin gittikçe daha ziyade inkişafına matuf olacaktır.

Bütün Jaonyanın Türkiyeye olan samimi ve mebzul muhabbetini göstermekten hiç bir zaman geri kalmadığını selefim gibi beyan ederek zatı devletlerinizin şahısa saadeti ve Türkiye Cumhuriyetinin refahı hususunda en samimi temennilerimi arz ederim efendim.

Reisicumhur hazretleri bilmukabele atideki nutku irat buyurmuşlardır:

Büyük elçi hazretleri Haşmetli Japon İmparatoru hazretlerinin zatı devletlerini nezdime fevkalâde murahhas ve büyük elçi tayin buyurdularını memnuniyetle aldım. Selefimizin veda mektubunu da alıyorum. Türkiye ile Japonya arasında olan çok iyi münasebetlerin daha ziyade inkişafına çalışacağınız hakkında

İhtilâl!

Hindistanda kanlı bir isyan hareketi başladı

Kalkûta: 19 (A.A) Chittagong'ta ciddi arbedeler vukua gelmiş olduğu zannediliyor. Tafsilat yoktur. Zira telgraf ve telefon telleri kesilmişdir.

Anarşistler bir silâh deposuna hücum teşebbüslerini icra etmeden evvel telefon tellerini kısırmışlardır. Bir İngiliz Hintli başçavuşu ile dört Hintli asiler tarafından silâhla öldürülmüştür, Telgraf hatlarında bozulmuştur. 18 nisanda gece vakti Chittagong'a 40 mil mesafede bir noktada bir tren yoldan çıkarılmıştır.

İzmir maçları

Lik maçlarının neticeleri İzmir, 19 (A.A) Dünkü lik maçlarında Karşıyaka spor kulübü sıfıra karşı bir sayı ile Yıldız, Göstepe takımını, Bayraklı takımını bir karşı dörtle, Altınordu takımını, Sebat takımını bir karşı iki sayı ile mağlup etmişlerdir.

Alaşehir de esnaf bankası şubesi açıldı

İzmir, 19 (A.A) Esnaf ahali bankasının Alaşehir şubesi dün merasimle açılmıştır. Küşat merasiminde vali cümhuriyet halk fırkası müfettişleri ve bir çok zevat hazır bulunmuşlardır.

ki sözleriniz beni cidden memnun etti. Türkiye'de memleketimizin hakkında pek derin ve samimi bir muhabbet beslenmektedir.

İki millet arasındaki bu sağlam münasebetlerin kuvvetlenmesi için sarf edeceğimiz gayret ve yüksek vazifemizin ifasını benim ve cümhuriyet hükümetinin her türlü yardımlarından emin olabilirsiniz. Haşmetli Japon imperatorunun saadetlerini ve Japon devletinin refahını temenni ederim.

Kabul merasiminde Haşmetli Reisicumhurun vekili Tevfik Rüştü beyfendi de hazır bulunmuşlardır.

Tefrika No : 8

20 Nisan 1930

Ankarada bir macera

Yazan : AYHAN

— Yarın uzlaşırsınız Monser. Artık saedalyalarımız sizi bekliyor. Mütahitlerden biri itizar etti, başı ağrıdığından, çok viski atıştırdığından dem urdu. Öteki me'uslarla oyuna iştirak etti. Amcam bana çöndü:

— Şu işleri istifle Feridun, vücüdüm, bu cemiette var ve yokla müsavi görölüyordum. Bir çocuk muamelesi görüyordum. bir aralık pençere kenarına çekilerek kaşiki tepelerdeki süzülen ışıkları seyreden Kayseri me'usu olduğunu kayseriye ait pastırma ve sucuk mubaheselerinden anladığım, katmerli enseli tik nefesi gibi selugan şişman ve yağlı

zat, elinde tuttuğu yassı şampanya kadehi içindeki mayili soluyarak katra, katra içtikten sonra yanına sokuldu.

— Küçük bey diye teveccüh etti bana.. Kulaklarıma kadar kızardım. Kalın dudaklarını sola kıvrarak, kılattın dişlerle geveledi:

— Nasıl buldunuz Ankaramızı ?

—Fevkelade Efendim, dedim.

— Ramiz bey efendi Hz. ri öz amcamız mıdır ?

— Evet beyfendi.

— Buraya mektebe girmek için mi tefrif buyruldu ?

Bu adam, yirmi dört yaşında

birine on yedi yaşında çocuk muamelesi yapacak kadar kendisini beğenmiş idi. Dudaklarını titreyerek cevap verdim.

— O devirleri çoktan geçirdik beyfendi..

— Daha yüksek tahsil elzemdir. Meselâ: Ankara hukukuna devam buyurabilirsiniz.

— Darülfünunu ikmâl edeli iki sene oluyor beyfendi...

Mahtup olarak sanmıştım.. kaba, kaba güldü ve:

—Nekadar olsa, gençsiniz. Tecrübeye ihtiyacınız vardır. Ankaradan memnun olursunuz. İnşallah.. Dedi.. Elini uzattı. Teserüf ettiğini söyledi. Görüşürüz. Demeyide unutmadı.

On iki senelik me'us olduğunu, Türk inkilabının bütün safhatını meclis kürsülerinden takip ettiğini başını yukarı kaldırıp kirpikleri çapaklanmış

gözlerini gözlerime dikerek anlattı, durdu:

— Biz, memleketi bu hale getirinceye kadar neler çektik, dedi, meşhur me'us Yasin efendinin namını işittiniz mi hiç!

Bütün inkilâbı yapmış, Ankarayı kendisi imar etmiş, meclisté kabineler devirmiş bir lider gibi ellerini arkasına koymuş devam ediyor, bogazından itibaren inhinalaşarak sakil bir şekil alan kocaman göbeği sık sık solumaktan demirci görüşü gibi nefesleniyordu. İhtimal bu da Ramiz amca gibi nasilsa [Kayseriden] me'us yetişmiş olabilirdi.

Belkide, muktedir bir adamdı? Nede olsa, kaba, sempatisini kaybetmiş, çok mağrur ve küstah bir şeydi: Görüşelim! iltifatile döşemeleri sarsarak, elleri arkasında olduğu halde uzaklaştı. Sürmeli altmışlık hanımın zam-

bak gibi beyaz ve narin kızın omuzlarına abanırçasına yeniden kızışan oyunu seyre başladı.

Sinirli kızcağız omuzlarına basan sakil gölgenin tazikile asabileşiyor, karanfil dudaklarının üstü hafif terden boncukları laşiyordu. O, kalın kabkahaş savuruyor, vurdunm duymazlığa geliyordu.. Ziyade tahammül edemedim. O kadar dalmışlardı ki, sür'atle salondan çıkararak kapıya çarptığının farkına varan bile olmadı, ve halâ gülüşüyorlar, halâ, kadınların şakrak kabkahalaları için için aksediyor. Yağmur şiddetle yağıyor. Serökökülen yumuşak damlalar, çarptıdaki kiremitlerde ezilip kırılıyor..

— 3 —

19 Nisan: Oh, elli yaşında geçkin bir adamın, on beş yaşında bir kızın (Devamı var)

Er cinayet!**Adam karısını
ziz bulmuş..**

irde çıkan Hizmet refi-
üz yazıyor:

Evvelki gün Kemalpaşa kaza-
a çok feci bir hadise olmuş
kışkanç bir zevç, ustura ile
ısının burnunu kesmiş, bu
etle zavallıyı çirkinleştirmek
miştir. Vak'a şöyle cereyan
mıştır:

Kemalpaşada senelerden beri
tevezi ve mes'ut bir aile ha-
tı geçirmekte olan Hasan oğlu
ehmet efendiyle zevcesi Hedi-
e hanım, son zamanlarda bir-
irinden şüphe etmeğe ve bu
rada ağız kavgalarına, hatta
baha ileri giderek dayak faslına
salımlarını.

Bundan iki gün evvel araların-
da hadis olan gene böyle bir kış-
kançlık mes'elesinden dolayı,
Hasan oğlu Mehmet efendi zev-
cesini bir tahta parçasıyla döv-
meğe başlamış ve Hediye hanım,
korkarak komşu evlerden birine
kaçmıştır.

Bu kışkanç adam, zevcesinin
komşu evlere kaçmasına başka
manalar vererek arkasından tak-
kip etmiş ve karısını yere yatı-
rarak çehresine güzellik veren
güzel burnunu ustura ile kes-
miştir. Mecruh Hediye hanım
derhal hastaneye kaldırılmış ve
carih derdest edilmiştir.

**Yunanistanda
zelzele**

Bir çok köyler yıkıldı

Atina, 18 (A.A)
Dün vuku bulan zelzelenin
sebebi olduğu hasar ve zarar pek
büyüktür. Muhtelif köylerde bir
çok evler çöküp yıkılmıştır. 5
kişi yaralanmıştır.

**Belediye bütçesi
9 Buçuk milyon lira**

İskenderiyeden:

1930 senesi için İskenderiye
belediye bütçesi 912,370 İngiliz
lirası olmak üzere kabul edilmiş-
tir. (Bizim paramızla 9500,000)

**Amrika da içki tehdarları
kazandı**

Nev-York: 19 (A.A)
Litrari Digest'in içki memnu-
iyeti hakkında arayı umumiyeye
ve vuku bulan müracaatı mem-
nuniyet aleyhinde büyük bir
ekseriyet temin etmiştir.

Bejnelmielel hava reisi öldü

Jersey City: 19 (A.A)
Bejnelmielel hava federasyonu
reisi Kont de Lavauks bir tay-
yare sukutu neticesinde arkadaş-
ları ile beraber ölmüştür.

Resmî tebliğ

Kalküta, 19 (A.A)
Chittagong arabeleri hak-
kindaki resmî bir beynamede
şöyle deniyor: Silâh deposu ile
polis karakolu 18 nisan gecesi
yüz kadar asinin hücumuna
uğramıştır. Asiler buralarda
yangın çıkarmışlardır. Kadınlar
ve çocuklar da dahil olduğu hal-
de bütün demiryolu ailesi sağ
ve salımdır. Polis ve mahalli
muavin kitap asileri ihataya ça-
lınmaktadır.

**ŞEHİR HABERLERİ****Haydar rifat B.
davası**

Adliye vekili Mahmut Esat
bey tarafından Haydar Rifat bey
aleyhine açılan davanın celpna-
mesi mumaileyhe tebliğ edilmiş-
tir. Bu dava 24 nisanında Anka-
rada ruyet edilecektir. Aynı
zamanda dava mevzuu olan
Haydar Rifat beyin mektupların-
da ismi geçen Büyükaçada bir
zat ile bir avukata da şahit olarak
celpname gönderilmiştir. Haydar
Rifat bey bu günlerde Ankaraya
gidecektir.

**Tütün inhisarı pro sigarası
da yapacak**

Tütün inhisarı idaresi pipo
tütünlerini bir az daha islah et-
miştir. Yeni tütünler yakında
piyasaya çıkarılacaktır. Bundan
başka inhisarı idaresi Hendek'te
yetişen tütünlerimizden pro ima-
lini tecrübeğe başlamıştır.

**Yeni harfli sokak isimleri
hazırlandı**

Umumî tahriri nüfus için
Şehremanetince ihzar ettiril-
mekte olan yeni harflerle sokak
isimleri ve numara tabelaları
bitmiştir. Şehrimizde numarala-
nacak 120 bin bina ve 12 bin
sokak vardır. Talik işi emanet
tarafından bir talibine ihale
edilecek ve binaların tahribine
meydan vermemek için hususî
bir alet vasitasıyla yapılacak
olan talik ameliyesine bir aya
kadar başlanacaktır.

**Vaporcular da ta-
rifeleri indirdiler**

Aldığımız malûmata göre
millî vaporcular bu hafta içinde
ticaret odasında toplanarak va-
pur tarifelerinde yapılacak tadil-
âtı tesbit edeceklerdir.

**Yeni belediye kanununun
tatbiki**

Yeni belediye kanununun
tatbiki için Şehremaneti tetkikata
başlamıştır. Emanet bunun için
bir mesai programı hazırlayacak-
tır.

**Tekaüt kanununun tetkikine
başlandı**

Ankar'da müteşekkel muhtelif
encümen dün toplanarak mülki
ve askerî tekaüt kanununu mü-
zakereye başlamıştır.

Darülfünuna tahsisat

Her s ne darülfünun bütçe-
sine gelecek ecnebi misafirleri
izaz ve ikram etmek üzere vaz-
edilen 1500 lira tahsisat bu se-
ne bütçe encümeni tarafından
3000 liraya çıkarılmıştır.

Şehremini işe başladı

Evvelki gün şehrimize avdet
eden Şehremini Muhittin bey
dünden itibaren makamına gele-
rek vazifesine başlamıştır.

Bir İtalyan profesörü geldi

İtalyanın Floransa darülfünü-
nu profesörlerinden S. Naditta
dün şehrimize gelmiştir.

Vilâyet bütçesi tasdik edildi

Vilâyetin 930 senesine ait
bütçesi Dahiliye vekâletince tas-
dik edilerek dün vilâyete tebliğ
edilmiştir. Yeni bütçe hazırlan-
dan itibaren tatbik edilecektir.

**Estrn şirketi Poliste
Mukavelelenin fes-
hini istiyor**

Aldığımız malumata göre Es-
tern telgraf şirketi hükûmete mür-
acaat ederek ziyan etmekte ol-
duğunu bildirmiş ve buna bir su-
reti tesviye bulunmadığı taktirde
hükûmetle münakit 30 senelik mu-
kavelesinin feshini istemiştir.

Borsa meclisi toplanıyor

Borsa meclisi, yarın topla-
nacaktır. Kambiyo muamelâti-
nin son aldığı şekil, memnuni-
yetbahşır, denilmektedir.

**Esnaf cemiyetleri mürakabe
edilecek**

Esnaf cemiyetleri, yeniden,
sıkı bir kontrol ve mürakabeye
tabi tutulacaktır. Esnaf müraka-
kipleri, yakında, esaslî müraka-
belere başlayacaklardır.

Muhtelit mübadele

Muhtelit mübadele k misyo-
nu bitaraf azasından M. Ander-
son paskalya yortularını geçir-
mek üzere mezunen Bursaya
gitmiştir.

Kaç iflâs oldu!

Yapılan istatistiğe nazaran
Kânunu sani den Nisan 15 e ka-
dar şehrimizde 17 büyük ticaret-
hane iflâs etmiştir. Bunlardan
81 Türk 9 u gayri Türktür.

Rumların yortusu

Kiliselerde pek kalabalık
ayinler yapıldı

Evvelki gece Rum ve ortodo-
ksların en büyük yortularından
(Hazreti İsanın cenaze merasimi)
yortusu olduğundan Beyoğlu,
galata ve İstanbul muhtelif
yerlerinde bulunan kiliselerde ve
Fener Başpapazlığında büyük
ayinler yapılmış, duala edilmiştir.

Galata kapatyanı Panaya ki-
lisesinde Papa Eftim efendi ta-
rafından büyük bir ayin yapılmış
sabaha karşı hazreti İsanın
timsali Panaya kilisesinden çı-
karılarak Hiristos kilisesine nak-
ledilmiştir.

Papa Eftim efendinin kilise-
lerinde binlerce Rum hazır
bulunarak gece sabaha kadar
binlerce rum, kadın, çocuk
Papa Eftim efendinin ellerini
öpererek duasını almışlardır.

İngiliz lirası

İngiliz lirası, dün, kambiyo
borsasında, 1034 kuruşta açıl-
mış, 1035,50 kuruşa kadar yük-
seldi; sonra, 1034,50 ta ka-
panmıştır.

Türk altını, borsa haricinde,
900 kuruşta açılmış, 895 kuruşta
kapanmıştır.

Romanyalı nazır gitti

Romanya sabık hariciye nazı-
rı M. Duko dört gündün beri
şehrimizde bulunmaktaydı. M.
Duko dün Romanyaya avdet
etmiştir.

Borsa acenteleri arasında

Borsa acentelerinden Hikmet
Nazlı bey vakti muayyeninde
teminat mektubunu değiştirmeden
borşa meclisince müs-
tafi addedilmiş ve bu husustaki
karar Maliye vekâletince de
tasdik kılınmıştır.

**Bir çocuk iki kıymetli
yüzük buldu**

Pangaltıda madenci Ziya be-
yin oğlu 10 yaşında Mehmet ve
madenci Arif beyin oğlu 10 ya-
şında Selim beyler Pangaltıda
geziyorken gayet kıymetli
markalı iki yüzük bulup Pangaltı
polis merkezine teslim etmişler-
dir.

Edirne polis müdürü

Edirne polis müdürü Fevzi
bey Edirnedeki şehrimize gel-
miştir.

El ile satmış

Taksimde İmam sokağında
Dimitri apartimanında oturan
Naciye hanıma Beşiktaşa köy
içinde mukim Kemal bey el ile
sarkıntılık ederek tecavuzatta
bulduğundan zabıtaca hakkın-
da takibata başlanılmıştır.

Uykuda iken

Evvelki gece Kazlı çeşmede
Modyano deri fabrikasında bekçi
Rıza ile Nevzatın yanlarına mi-
safir gelen sürücü Hüseyin, Rıza-
nın uykuda bulunduğunu zan
ederek aleyhinde bulunmuştur.

Bundan muğber olan Rıza
hemen yastığının altından kama-
sını çekmiş Nevzadı elinden
yaralamıştır.

Aptes alırken

Fatihde Zencirli kuyuda müte-
kait Cemal efendinin nezdinde
mukim Erzurumlu kemal efendi
Nurosmaniye camiine giderek
şadırvanda aptest aldığı sırada
çakentin cebinde bulunan 325
lirasını bir cami hırsız çarpıp
kaçmıştır.

**Kırk sabıklı bir hırsız
yakalandı**

Bir çok senelerdenberi İstan-
bul, Beyoğlu, ve Galataki han
ve apartımanlarda hırsızlık eden
sabıklı Üsküdarlı İhsan zabıta-
ca yakalanmış, hakkında tahki-
kata başlanılmıştır.

İhsan şimdiye kadar otuz se-
nedir mühim sirkatler ika ede-
rek kırk defa kadar mahkûm
olmuştur.

İhsan son zamanlarda yirmi
kadar handa ika edilen mühim
sirkatlerle maznundur.

Battaniye yüzünden

Evvelki gece Ayasofyada Çat-
alçeşme sokagında mahzende
oturan Nadirle, Osman arasında
bir battaniye mes'elesinden kav-
ga çıkmış, Nadir Osmanı ustura
ile boynundan ağır surette yarala-
mış, yakalanmıştır. Mecruh Cerrah
paşa has'tanesine yatırılmıştır.

Erzak torbası içim

Evvelki gün Aksarayda tram-
vay caddesinden geçen Eminö-
nünde şekerçi Roka elindeki
erzak çantası ile yoluna devam
ederken arkasından gelen meç-
hul bir şahis biçakla ensesine
vurmuş elindeki erzak torbasını
karakar yangın yerinde izini
gaip etmiştir.

Şekerçi Roka Cerrahpaşa
hastanesine yatırılmıştır.

**Sahte biletcilerden
biri yakalandı**

Beyoğlu ve İstanbul cihetin-
de ki bazı müessesata müracaat
ederek bazı mevhum mecmualar
namına abone yazan, ve, sahte
rüşamere biletleri satanlar hak-
ında polis müdüriyetince tahki-
ka başlanmış ve evvelki gün bun-
lardan kendisine sahte zabıt süsü
veren Süleyman isminde birisi
Köprünün Adalar iskelesinde
cürmü meşhurat halinde yakalan-
mıştır.

Süleymanın üstünde sahte mü-
hürlü müsamer biletleri bulun-
muştur. Süleyman ifadesinde ye-
dinde bulunan biletleri Raif bey
namında birisinden aldığı söy-
lemiştir, sahte mecmuacı ve bi-
letçilerin kimlerden mürekkep
olduğu polis müdüriyetince tesbit
edilmiştir.

Bir iflas daha!

Şehrimiz koza tacirlerinden
kuraker isminde bir musevi 120
bin lira açıkla iflâs etmiştir.

Bir kaçakçı daha

Müskirat inhisarı Müdüriyeti
umumiyesi muhafaza memurları
Fatihde oturan meşhurat kaçakçı-
lardan Kürt Fatma hanımın
evinde evvelki gece tabahriyat
yapmışlar, hali faaliyete 500
kiloluk son sistem bir rakı ka-
zanı 300 kilo rakı musadere
etmişlerdir.

Kürt Fatma ötedenberi ka-
çakçılıkla maruf bir kadın
olduğundan mahkemeye veril-
miştir.

**İhracat tacirlerimiz de
birleşiyor**

Aldığımız malûmata nazaran
şehrimizdeki ihracat tacirleri
aralarında bir birlik tesis etmek
üzere teşebbüsata girişmeğe ka-
rar vermişlerdir. Böylelikle te-
madi eden iflâsların önüne
geçileceği ümit edilmektedir.

Nurullah Esat bey

İsat vekâletinin daveti üye-
rine Nurullah Esat bey dün ak-
şam Ankaraya gitmiştir. Nurul-
lah Esat bey Ankarada Ali İkti-
sat meclisi intihabatına teallük
eden mesail ile iştigal edecek
ve pazartesiyeye avdet edecektir.

**Yurtuk paralar ne vakit
değiştiriliyor?**

Yırlık ve eski paraların teb-
diline bağlanması için Ziraat
bankasına merkezi umumisinden
emir gelmiştir. Tebdil muamele-
sine 21 nisan başlanacak ve
her hafta salı günleri devam edi-
lecektir.

Fersude paralar tebdil edilir-
ken Maliye vekâleti tarafından
hazırlanan ölçülere tatbik edile-
cektir. Her santimetre noksan
için paranın kıymetinden o mik-
tar eksik verilecektir. Dörtte bi-
ri kopuk paralar tebdil edilmeyecektir.

Ümit Yıldızı

Her çocuk yurdunun bir
ümit yıldızıdır. Fakir ve kim-
sesiz çocukları düşünen Hima-
yeli Etfale 23 nisan Çocuk Haf-
tasında yardım, bu ümit yil-
dızlarını sönmekten meneder.



Çaycılarımızın fikirleri

**Maruf bir tüccarımız ne diyor?
Herkes okturva resminden müşteki!**

Çay denilen nesnenin ecnebi mali olup hariçten geldiği için içilmemesi ve yerine millî mahsulümüz olan ıhlamur kullanılması hakkında pek çok söz söylenmiş ve yazılar yazılmış isede kâffesi birer talâş ateşi gibi sönmüş kaybolmuştur. Bu bapta memleketimizin maruf bir çaycısının fikrini aldık. Mumaileyh dediği:

— Çay memleketimizde kahve kader taammüm etmiş olmamakla beraber kahveden daha sıhhi olması itibarile gündün güne iyi bir mevki kazanmaktadır. Mammafi sarfiyatı Avrupa ve Amerika'da olduğu gibi umumi değildir, yalnız büyük şehirlere inhisar etmektedir.

Türkiyeye ithal edilen çaylar doğrudan doğruya Kalküta, Seylan, Cava, Çin ve eski Türkistan ehletlerinden gelir ve Türkiye'ye tahmini olarak da senevi 4000 sandık çay ithal edilir. Evelce bu ticaret çok ihmal edilmişti. Fakat bütün dünyanın çaya olan ragbeti Türkiye'mize de tesir ederek buradada inkişafa başlamıştır.

Gümrük resmi, okturva, mumaileme vergisi ve hatta nakliyesi de dahil olmak üzere gümrükden mâzaya kadar çayın beher kıyyesine 134 kuruş ilâve etmek lâzımgelir. Bu 134 kuruşun 12 kuruş 30 parası okturva resmidir ki bu adeta sabahları nafaka makamında fukaranın gidasına büyük bir darbe vurmaktadır.

Hariçten gelen perakende çayları burada fantazi kutulara koyarız, ve bu sebeple bir çok paramız Almanya'ya gidiyor, bizde bir fantazi kutu fabrikası açılması çayanı temennidir. Bu yalnız çaycılara değil aynı zamanda diğer erbabi ticarete de faydalı olur. Çay satışı hafiflemiştir, bilhassa son zamanlarda yüzde yirmi nisbetinde bir durğunluk müşahede edilmektedir.

Bu tedenninin başlıca amili de müskiratın fazla sarfiyatıdır. Müskirat memnu olduğu zamanlar çay satışı şimdikinden yüzde altmış derecesinde fazlaydı, bundan anlayorki müskirat terakkî ve çay tedenni etmektedir.

Bu günkü maç

(1 inci sahifeden devam) anlaşılması yeni şeklin en makul tarzı bu olabilir.

Osman

Burhan Mifât
Cevat Nihat Reşat

Alâ Kemal Zeki Rebiî Fikret
2 — Oyuncularımızın, şehrin temsili şerefini nazarı dikkata alarak biraz gayretli biraz enerjik olmaları lâzımdır. Cuma günkü müsabakanın biraktığı fena intibai izale etmek icap eder.

Bütün bunlara dikkat ederek kazanmamak için sebep yoktur.

Dünkü ziyafet

Dün Büyük adada Viyanalı misafirler şerefine bir ziyafet verilmiştir.

Gene durdu!

Mısır müzakeratı kaldı

Londra, 18. (A.A.)
İngiltere Mısır müzakeratı Sudan meselesi hakkında çıkan fikir ihtilâfından dolayı tehir edilmiştir.

Habeşistanda karışıklık yokmuş

Paris, 18 (A.A.)

Habeş ortaelçiliği Habeşistanda bazı kargaşalıklar çıktığına dair olan haberleri kat'i surette tektzip etmiştir.

Feci bir yangın

Bükreşte kilisede bir yangın çıktı

Bükreş, 19 (A.A.)

Dün akşam Coşteti kilisesinde bir yangın çıkmış ve panik husule gelmiştir. İçerde bulunan ahali açılmasına imkân hâsıl olmayan yangına yegâne kapıya doğru hücum etmişlerdir. Bir çok kimseler ayak altında kalıp çiğnenmiş, bir çokları da kömür halüne gelmiştir. Muteakiben kilisenin duvarları yıkılmıştır. Ekaerisi kadın ve çocuk olmak üzere yüz kadar telef vardır.

İzmir kız muallim mektebi

Müdürinin ismi karışan hadise etrafında

Kız muallim mektebi müdürünün ismi karışan bir hadise münasebetile gazetelerde bazı neşriyata tesadüf edilmiştir. Bu neşriyat çok gayri tabii ve mübalegalı görülmekle beraber derhal tahkikata tevessül olunmuştur. Bu tahkikat göstermiştir ki:

1 — Mektep talebesinden hiç bir hanım Maarif vekâletine Müdürin mektepte ipkasını rica mahiyetinde bir telgraf çekmemiştir.

2 — Müdürin isminin karıştığı hadise kat'iyen mektepte başlamamıştır. Muallim Cemile hanım esasen bir seneden beri vazifede bulunan Müdür tarafından sınıfta ipka ettirilmemiş veya ikmale bırakılmamıştır.

Bu hadise sırf şahsîdir. Ve mektebin harimine taalluku yoktur. Maarif vekâleti bu mesele hakkında kararını yakında tebliğ edecektir.

3 — Mektepte, telmih edildiği gibi, hiç bir çirkin ve gayri ahlâki hadise olmamıştır. Mektebin, nezih muhiti ve talebe ve muallimlerimiz hakkında hiç bir şüphe ve tereddüt beslemeye mahal yoktur.

Bu tazvihin gazetenizin ilk nushasında neşrinî reca ve hürmetlerimi teyit ederim efendim. Maarif emini M. FUAT

İrakta yeni tekaüt kanunu

Bagdattan: Yeni neşrolunan tekaüt kanunu mucibince Irak ordusu zabitlerinden yaşlı olan lare genç olupta işe yaramayan elliden fazla zabıt tekaüde sevk olunmuşlardır.

Sanayi sergisine kimler gitti?

Bu gün Ankarada Küşat edilecek olan sanayi Milliye sergisine iştirak etmek üzere şehrimizden, Süreyya paşa mensucat fabrikası müdürü Atif, kara mersel fabrikası müdürü Mehmüt Ali, pamuk mensucat sanayi namına İbrahim Ziya ipekli mensucat sanayi namına Kâzım Ziya, Salih Kemal, Muhiddin, trikotay ve çorap sanayi namına Haydar, cemil, sanayi haşabiya namına Şevki debagalat namına Ahmet, konserveciler namına Ahmet Bican, biskivi ve çikolaterlar namına Sami beyler dün Ankaraya hareket etmişlerdir.

Asebileştiler

Amerika ısrar ediyor

VWashington, 18 (A.A.)
Reisicumhur M. Hoover Cotton ve M. Borah ile görüş-tüğü sırada üç devlet arasında yapılan bahri misakin en kısa bir müddet zarfında tasdik edilmesinde ısrar gösterdiği söyleniyor.

Paris, 18 (A.A.)

M. Briand birkaç gün dinlenmek üzere Cocher'e gitmiştir. M. Briand, Pazartesi günü Parise dönecek ve bahri taslihatın tahdidini hakkındaki muahedenin imzasında hazır bulunmak üzere Londra'ya gidecektir.

Dayak hadisesi tahkik olunuyor

Taksim polis merkezindeki dayak hadisesi hakkında vilâyete tahkikata başlanmıştır. Tahkikat iki cepheden yapılmaktadır Bir taraftan vilâyete, diğer taraftan polis müdüriyeti tahkikat yapmaktadır.

Miting telgrafları

Madınlar mitingde teati olunan telgraflar kadınlar birliği tarafından yapılan mitingde mekamata telgraflar çekilmiştir. Bu telgraflar ve cevaplar şunlardır:

Başvekil İsmet paşa hazretlerine

Türk kadınlığı büyük gayelerinden birine kavuştuğu günü yaşarken size kıymetli vekilimize hürmetlerini yollar.

Kadın birliği reisi
Lâtime Bekir

Cevap:

Hukuku medeniyelerine sahip olan mübcecel ve asil Türk hanımlarını tebrik ve birliğin duygularına teşekkür ederim.

Başvekil İsmet

Büyük Millet meclisi reisi Kâzım paşa hazretlerine:

Belediyecilik gibi vatanın işlerinden birine iştirak eden Türk kadınlığı mes'ut gününde size ve temsil ettiğiniz camiaya hürmetle selamlar.

Kadın birliği reisi
Lâtime Bekir

Cevap:

Telgrafınız memnuniyetle alınmıştır. İhtar olunan yüksek duygulara teşekkür olunur efendim.

Büyük Millet meclisi reisi
Kâzım

İktisadî derdimiz

Millî istiklâl mücadelesinden sonra malî istiklâl mücadelesi yapmamız zarurîdir

İctihat Mecmuası sahibi Doktor Abdullah Cevdet B. İktisadiyatımıza dair Türk ocağında mühim bir konuşma verdiği malumdur.

İşte o konferansın verildiği sırada zaptolunan bir sunumunu, mevzuun ehemmiyetine mebnî aşağıya dercediyoruz.

Dünkü nüşadan mabat

Bunları söylemekten maksat kendimizle diğerleri arasında bir mukayese hissi uyandırmaktır.

Senevi ithalatımızı ve ihracatımızı gösteren rakamlar sa'yü cehdimizi kamçılayacak bir manadadır. İthalatımızın başlıcaları şunlardır.

Pmuklar	74 milyon liralık
Mustelekât erzaki ve şeker	22 " "
Sanayiy mahsus yağlar	10,5 " "
Yün ipliği ve yünlüler	21 " "
Makine ve alat	10 " "
Araba, vagon ve gemi	6,2 " "
İçlenmiş deri	6,2 " "
Zahire ve hububat	6 " "
Kâğıt	5,2 " "
Ham deri	5 " "
	166,4

Kâğıt için verdiğimiz rakam 1926 senesinin gümrük istatistikinden alınmıştır. (52 1676 liradır)

15 mayıs 1927 tarihli ve 228 numaralı İctihat ta " İktisadî ve sınıai kabiliyetimiz " atlı makalede bu hususta tafsilat vardır. Bütün dünyanın kâğıt fabrikalarında çalışan amelenin adedi 1901 de 205716 idi Kâğıt fabrikası için lâzım olan esasî makinelerin fiyatı azami olarak yüz bin altın franktır beş bin fransız altını yani bu günkü paramızla aşağı yukarı elli bin lira demektir. Siz buna teferruat için de bir misli daha zammedin, bizim evrakı nakdiyemizle yüz bin lira eder.

Kâğıt fabrikaları orman civarında ve akar su kenarında yapılır. Bizim böyle içinden âla sular akan ormanlarımız pek çoktur.

Komşumuz Romanyanın iki mükemmel kâğıt fabrikası vardır; kâğıt için harice bir tek Ley vermez. Bükreşte intihar eden "Universul" gazetesi harbi umumiden evel yevmiye 200.000 nusha basar ve satardı, şimdi her gün 300.000 nusha basıyor.

Japonyada yevmi adedi tab'î 1 milyondan ziyade olan yirmi yevmi gazete intihar ediyor. İşte bu Japonyadır, ki müttehedei Amerika gibi dünyanın en kuvvetli devletlerinden biri ve en zengini olan bir devleti tehdit ediyor ve tehdidinin meyvelerini topluyor. 15 Mart 1930 tarihli gazetelerde "Amerikalılar Japonlarla konuşa bilmek için büyük bir fırsat buldular, sernamesile Londradan gelen bir telgraf vardı. Amerikalılar Japonlarla bir müzakereye bulunmak fırsatını nimet buluyorlar; fakat Japonyadaki ahlâki, iktisadî, vatani, sıhhi, ve askeri vaziyet ve mihiyet bilinirse bu haşmet ve kudretin nerelerden geldiği kolay anlaşılır.

Sadede ric'at edelim başlıca

ithalatımızı gözden geçirdik bunun 166 milyon türk lira olduğunu gördük. Şimdi de mühim ihracatımızı gözden geçirelim.

Faîk Sabri beyin Türkiye coğrafyası kıymetli unvanlı kitabının 431 nci sahifesinden şu rakamları alıyoruz

Tütün	62,8 milyon lira
Meyve sebze	34
Yün ve tiftik	16,5
Pamuka	16,4
Afyon, pala mut, miyan kükü	11
	140,7

166 milyon 400 küsür bin lira ithalata karşı 140, 700 bin liralık ihracat 26 milyon liralık açığımız var demektir. Bu hesap sadece ticari bir mizandan, Pilanı codan ibaretidir. Devletin, borçları faizi ve saire gibi gümrüğe uğramaksızın harice verdiği paralar bu hesaplara bittabi girmez.

1926 senesinin istatistikine istinat eden Faîk Sabri beyin Türkiye coğrafyasında bu açığı 1926 senesi için, 844 bin lira gösteriyor. 19 mart 1930 tarihli bir gazete ticaret muvazene açığımızı 1927 ve 1928 senelerinde 168 milyon olduğunu yazıyor ki senevi 51.500 bin açık demektir. 8 nisan tarihli bir gazetede 1929 senesi ticari muvazene açığımızın 100 milyon olduğunu iri harflerle yazdı. (Bitmedi)

Çocuk haftası

Cemiyet reisi Fuat bey ne diyor?

Nisanın 23 üncü günü başlıyacak olan çocuk haftası hazırlıklarına nezaret etmek üzere Ankaradan şehrimize gelen bir mayeî etfal cemiyeti reisi Fuat bey yapılan hazırlıklar hakkında şu malumatı vermiştir:

— cemiyetin umumi kongresi Mayısta toplanacaktır. Bu sene Ankarada (50) çocukluk birleşme kongreye teklif olunmuştur.

Bundan başka Keçiören'deki müesseseye ilâveten İş bankasının yardımı ile (100) çocukluk büyük bir pavyon yapmak mutasavverdir.

Çocuk haftası için esaslı hazırlıklar yapılmıştır. Teşkilâtımız olıyan yerlerde de rüesayı memurunin muavenetile tezahürat icra edilecektir.

23 Nisan'da Türkiye'nin her tarafında bir çocuk resmi geçidi yapılacak ve Himayei etfalın çocuk marşı terennüm edilecektir. O gün çocuklar vesaiti nakliye ve sinemalardan parasız olarak istifade edebileceklerdir. Spor sahalılarında çocuklara mahsus eğlenmeler, mekteplerde edebi münakaşalar olacaktır.

HİKAYE

ANNESİ!

Nihat genç bir ruhiyatçı idi. Arkadaşı doktor vedat ile, bir çay masası önünde konuşuyordu .. vedat, elindeki çay fincanını masanın üzerine bıraktı ve ;

— Dostum! dedi, Sevmek, sevilmek nedir? aşk neyi ifade eder? bunu bana izah edebilir misin?! Leylá ile Mecnun , Rames ile Jülyet ve Donjuan ile Şarkin isterik Kleopatrası hangi buyunun esiri oldu? Uzviyetleri, sinirleri ihtirakını nereden aldı? .

Nihat, bir kibrit çıkararak sigarasını yaktı ve çayına da şeker attıktan sonra veda da dñnerek cevap verdi :

— Aziz doktorum! siz klasik kitaplarda, kadavra masasında ensice tetkikatı yaparken elinize sadece uzviyeti, maddeyi alıyor ve göğsün sol tarafından armudu, sertçe bir et parçası çıkarıp :

“İşte bu kalptir!”, diyorsunuz! Bana göre gönül denenlen varlık şehvetin insiyaklarından başlıca bir şey degildir? aşkta fazla şiir aramak bedii bir belâhat olur!!! Ben sevmede sevilmeye söz söyleyen yalnız bir hakim daha tanyorum! o da muasırımız “ Fruyt ” cenaplardır. Vedat bu tezin yanlış olduğunu söyledi Nihat iddiasında ısrar etti ve şu gençlik hatırasını anlattı:

..Henüz on yedi yaşında idim. Çocukluğa ait olan oyuncaklarımı bir köşeye atmış ve yeni hülyalar, zevkler peşinde ne kadar hoppa, yaramaz isem o kadar da gen ve sevimli idim. Maltepede ıssız bir koruluk içinde köşkümüzde oturuyorduk bir gün hava çok güzeldi.. Bahar bahçeleri kırları süslemişti.. Sınırlerinde tuhaf bir hasasiyet vardı.. Pederim İstanbula inmiş; annemde akrabadan birini ziyarete gitmişti.. Köşkte bulunan hizmetçiler ise kim bilir nelerle meşgul idiler! .. Ben tarasaya çıkmış; civarımızdaki biriki köşkün bahçe ve pencerelerinde muhayyel sevgilimi arıyordum! Bu esnada birdenbire yakından bir genç kız sesi işittim, hemen başımı çevirdim. .

Komşu köşkün balkonunda sevimli, narin ve çok güzel bir genç kız şarkı şöyliyordu .. Ben ona işaret ettim, o da bana baktı .. Ben güldüm, o da ve bu suretle aramızda yeni bir aşk başladı .. Artık onnla mehtaplı yaz geceleri balkondan balkona sevişiyorduk!. Aradan on gün kadar geçmişti. Bu genç kız bir gece beni odasına davet etti! onların köşkünde ihtiyar bir nine ile sevgilimin annesinden başka kimse yoktu. Buluşacağımız gece köpeklerde bağlanacak ve ben herkes uyukuya çekildikten sonra onların köşküne geçecektim..

O devirde gizliışk geceleri bahçe, kapisında başlar horuz öterken bitirdi.. Ve ihtiyar haminlerde, “ torunumu dizimin yanında büyüdü, ev kadını, hanım hamcık yetişti, diye iftihar edebilirdi!!! Nihayat beklenen gec geldi..

Sevgilim beni bahçe kapisından odasına çıkaracaktı.. Evde-

kiler yataklarına çekilip rahat bir uykuya dalınca, ayaklarının ucuna basarak bahçeye çıktım! Taflanların arasında ilerledim, onların bahçesine geçtim..

Etrafta sessizlik hüküm sürüyor, gök yüzünde yıldızlar birbirlerine göz kırıyorlardı. Onun bahçe kapisında beni beyaz bir hayalet içeri aldı ve zifiri karanlıkta kolumdan tutarak yukarı çıkardı. Baygın menekşe yasemin kokan bir odada da perdeler inip mum yandıktan sonra birden hayretle haykırdım ve gözlerimi uğuşturdm! Bu kadın sevdiğim genç kız değildi.. Onun dul ve yaşlı annesi idi!

Hasan İbrahim

İrakta memurlar mektebe gidecek

Bağdattan:

Lisanın kaidelerini ve usulü inşayı bilmeyen memurların memurin mektebine gönderilmesi Maarif nazareti tarafından bütün hükümet devairine tamimem iş'ar olumştur.

Bu iş'ardan dolayı gazeteler beyanı memnuniyet ediyorlar.

Ruskadınları bir heyet Tahrandan

Tahrandan:

Rus kadınlarından ulum ve fününu muhtelifede mütehasıs 30 kadından mürekkep bir heyet buraya geldi. Rusyanın bazı ilmi cemiyetlerin temsil edeni bu heyet mektepleri müzeleri asarı atıkayı ziyaret ettiler. Hükümet ve ahali heyeti eyi bir surette kabul etmişlerdir.

Ibnissüut Hicaza gidiyor

Basradan :

Necit isyanını bastirmek için Hicazdan Riyaza gelmiş olan Necit ve Hicaz Kralı İbnissüut hac mevsiminde hazır bulunmak üzere yakında Mekkeye gidecektir

Tutulmuş olan isyan rüesasi hala mevkufl bulumaktadırlar.

Beyoğlu İkinci icra memurluğundan:

Beyoğlunda Taksimde Panorama bahçesinde Frango Mazetti Otomobil fabrikasında mahcuz bulunan 3 adet üçer beygir kuvvetinde elektrik motoru dört beygir kuvvetinde bir elektrik motoru bir buçuk beygir kuvvetinde bir elektrik motoru ve yarım beygir kuvvetinde elektrik motoru bir adet tahta renk makinesi ve bir adet Fireze makinesi [ve bir adet Pilanya makinesi bir tenon Mortejur bir şeritli destere makinesi 70 santimlik bir takım Matkap makinesi 1 bileyici Makinası bir saç amanvar makinası bir Borde makinası bir lehim makinası ve Fiat markalı 505 model kapalı otomobile [bermucibi karar mahı hali ruminin 19 neu cumartesi günü saat 12 den 1re kadar fıruht edileceğinden yevmi mezkürda memurine müracaat eylemeleri ilân olunur.

TİYATRO VE SİNEMA

Üsküdar Hale Sinemasında Bu akşam **DEMİZ KURLARI**
Her gün:

Gündüzleri 3,30 da Geceleri 9,30 da gösterilmektedir.

Beyoğlu Muleruj Salonunda

BU AKŞAM: **SANATKAR Naşit BEY**

Heyeti temsiliyesi **İki kumpanya birlikte OLARAK**
Paskalya münasebetile Gala müsameresi TİYATRO, VARYETE

ALATURKA **Konser**
Birinci defa olarak

Obur Arif

Gayet gülünçlü Operet 3 perde Duhuliye : 30 Mevki 60, 75 meşrubat mecburi değildir.

PANGALTI SİNEMA VE TİYATROSUMDA

Yalnız bu geceye mahsus gala müsameresi Memleketimizin iki maruf komiği bir arada iki kumpanya birlikte Muganiyeci nebire Sabriye hanım iştirakile Kemik DÜMBÖLLÜ İSMAIL VE komik ŞEVKİ beyler bir arada

BU GECE İKİ PİYES

İsplandit palasta bir yatak

Taklitli Komedi

Kocalarını satan kadınlar

[BÜYÜK PİYES]

Duhuliye

30

KURUŞ

Beyazitte tramvay makasında N. 153 dükkanda tayyare bileterleri, kırtasiye ve umum gazeteler bayii

Ali Ekber

Üsküdar ikinci sulh hukuk mahkemesinden:

Kuzguncukda Arnavut mahalinde ikinci sokakda 2 No hane- de sakın iken 10-4-930 tarihinde vefat eden ve nukut ve ešham ve tahvilatını noter senedile ešha ve müessesata hibe eden Tirifon Yordanidisin terekesine mahkememizce vaziyet edilmiş olmağla müteveffadan alacaklı olanlarla borçluların bir mah ve veraset iddiasında bulun- larında üç mah zarfında senedat ve veşaike kanuniyeleriyle bir- likte Üsküdar ikinci sulh hukuk mahkemesine müracaat eyleme- leri lüzumu ilân olunur.

TAKSİTLE Haftada 1 lira



Tiftik paltolar
Krem Trençkot
Fantazi kostümler

Blö pardüsüler
İngiliz muşambaları
Süet mantolar

Kostüm Tayorlar
Viyana çocuk kos-
tüm ve paltoları

ve hernevi İngiliz kumaşlarından ismarlama ve hazır. İstanbul 15-16 Karakaş Elbise Mağazası Bu ilânı kesip müracaat ediniz.

125 kuruşa
yüzle beraber

KUŞTÜYÜ YASTIK

Çakmakçılar'da Çeşme sokağında kuştüyü fabrikasında kilosuu 125 kuruştan başlar. Kuştüyleeri hazır yazlık, şilte, yorgan, salon yastıkları bulunur. Kuştüyleerine mahsus kumaşlarımız vardır,

DEVLET DEMİRYOLLARI İLÂNATI

Mağazamızda mevcut kamyon iskeleti otomobil teferruatı, beş ton kadar demir mil uçları, maskap kalemleri, zimba makinesi, örs, volan, tulumba, motör, muhtelif tezgâhlar iki buçuk ton sikletinde lokomotif sustası yangın itfa aletleri aleni müzayedeye ile 24.4.30 tarihine müsadif Perşembe günü saat ondürtte satılacaktır. Aynı zamanda şimdige kadar muhtelif zamanlarda müzayedeye çıkarıldıkları halde verilen fiatlar haddi lâyıkinda görülmediğinden satılmayanların da müzayedesi tekrar edileceği ilân olunur.

SELÂNIK BANKASI

1888 de tesis edilmiştir

Merkezi umumî. İstanbul

SERMAYESİ 30,000,000 FRANK

TÜRKİYE ŞUBELERİ

Galata, İstanbul, İzmir, Samsun, Adana, mersin.

Yunanistan Şubeleri: Selânik, Atına, Kavala.

Her türlü banka muamelatı, itibar mektupları, her nevi akçe üzerinden hesabata cariye, çek muamelatı.

Hacı Arif zade

İsmail Hakkı

Tayyare bileterleri ve
umum gazeteler bayii
Çarşıkapı N. 68

İstanbul ikinci icra memurluğundan: Hasan Beyin alacağı olan meblağın temini istifası için mahcuz ve bu kere tekarrür eden Fenerde Ali ustanın iki yüz seksen numaralı kalafat mahalinde bulunan 46 hamule tonlu ve derunünde yedi kilitli zinciri 3 adet demirile 2 direkte paraçolları ve gancı yelken ile 2 adet filokoh havi ve sudan yukarı aksamda muhtacı tamir bir vaziyet olmayıp 3,6×75,17×5,54 eb'adında bulunan (ceylanı bahri) nam çekirtme bir ay müddetle ve açık arttırma suretile satılacağından talip olanların evsafı sairesi hakkında daha fazla malumat almak ve fiatının kıymeti muhammenesi bulunan 1920 liranın % 10 nisbetinde pey akçelerini 929-1279 dosya numarasilere daireye müracaatları ve birinci arttırma muamelesinin son günü olan 21 Mayıs 930 tarihine müsadif Çarşamba günü saat on ikide mahallinde icra kılinacağından mezkür gün ve saatte mahallinde bulunan memuruna müracaat eylemeleri ve hazı bulunmadıkları surette müs- tenkif addolunacağı ilân olunur.

Ali Ekber

Tayyare bileterleri ve kırtasiye
Umum gazete bayii
Çemberlitaş civarında
N. 2 dükkân

Yarın

İDARE: İstanbul Ankara caddesi.

TELGRAF: İstanbul Yarın

TELEFON: " 4243

POSTA KUTUSU: " 395

ABONE: Dahil için seneliği 1400
Hariç " " 2700

İLÂN: Tarifeye tabidir.
Fiatı 5 kuruş

"YARIN,,IN TAKVİMİ

Nisan
Senel Resmîye 1930 PAZAR 20 Senel Hicriye 1348

Namaz vakitleri

Alafranga	s. d.	Alaturka	s. d.
Güneş	5,14	Güneş	10,20
Öyle	12,13	Öyle	5,20
İkinci	15,59	İkinci	9,06
Akşam	18,53	Akşam	12,00
Yatsı	20,32	Yatsı	1,39
İmsak	3,24	İmsak	8,30

Zilkade 21 Kasım 164

İnşaat münakası

Emniyet sandığı müdürlüğünden:

Türkiye Ziraat bankası umum müdürlüğü, İstanbulda Cağaloğlunda kâin olup elvevve Emniyet sandığının tahtı işgalinde bulunan binayı tadil ettirecektir. Bu işe talip olanlar aşağıda yazılı vesaiki ibraz edeceklerdir.

- 1) Talibin mali kabiliyetini gösterir vesikalar.
- 2) Talip tarafından evvelce yapılmış olan işlerin bir listesi ve fenni kabiliyetini gösterecek vesaik.

Talipler Ankarada Ziraat bankası levazım ve mebani müdürlüğüne, İstanbulda Emniyet sandığı müdürlüğüne müracaatla bu bap taki plân, mukavele ve şartnameyi onar lira mukabilinde alabilirler.

Bu iş ancak 20 Nisan 930 tarihine kadar teklifname kabul olunur. Teklif mektupları kapalı zarfla Ankarada Türkiye Ziraat bankası umum müdürlüğüne ve İstanbulda Cağaloğlunda Emniyet sandığı müdürlüğüne tevdi olunmalıdır.

İşi deruhte edecek zat ihale bedelinin %10 nisbetinde teminat gösterecektir.

Türkiye Ziraat bankası mutlak surette her hangi bir talibi tercih hakkını muhafaza eder.

"KUR'ANI KERİM"İN Arabcası ile birlikte Türkçesi

Büyük Türk Alimi Cevdet paşa merhumun
Lügatı Kuraniyesini havi

Osman Reşat efendinin tahtı riyasetinde bir heyet tarafından tertip edilmiş. Berizadenin telamizinden Tevfik Bey tarafından tashih edilmiştir.

İlahi eserin çok güzel bir eseridir

Müzeeyen cildisinin hediyesi 200 kuruştur

Kaymak kâğıdı ve altun yaldızlı 300 kuruştur.

Merkezi Türk neşriyat yurdudur

İstanbul: Ankara caddesinde Reşit efendi hanında

Bürhanettin Matbaası

Matbaacılığa ait her nevi işi ehven ve gayet güzel ve temiz bir şekilde teahüd eder

Erbabizevk ve merak bir kerre teşrif buyurdukları taktirde işlerinin nefasetinden memnun kalacakları şüphesizdir

İSTANBUL VİLİYETİ DEFTERDARLIK İLÂNI

SATILIK ARSA

No. 14, Cami sokağı, Hüseyinağa mahallesi, Kocamustafapaşa Samatya Şimendüfer ve Tramvay İstasyonlarına yakındır. 4 dönüm miktarında bulunan arsa kapalı zarf usulile müzayedeye çıkarılmıştır. Bedeli 4 sene ve 4 taksitte iverilmek şartile tahmin edilen kıymeti 264 liradır. Talipler 545 liralık teminat para veya mektuplarıyla teklif-namelerini 22 Nisan 930 Salı günü saat 14,30 da İstanbul defterdarlığında müteşekkil satış komisyonuna vermeleri ilân olunur. (R-107)

Doktor

AGOP YESSAYAN

Lavta ve Dahili Kadın Hastalıkları mütehasısı

Langada camişerif sokağında No. 19 Hususi kabinesinde

Her gün hastalarına bakar.

M. NURİ ve ŞERİKİ

Bilcümle Gümrük muamelatı ve nakliyat işleri kemali sürat ve emniyetle ifa olunur.

MALİ ve İDARİ İŞLER DAHI TAKİP EDİLİR

Adres: Galata Havvar han orta odalar No. 4

Telefon: Beyoğlu 4515

OPERATÖR

Ahmet Burhaneddin

Cerrahpaşa Hastahanesi Operatörü

İstiklal caddesinde Rus sefarethanesi karşısında

Suriye han No: 8

TELEFON; Bey: 1615

SADIKZADE BİRADERLER VAPURLARI

KARADENİZ MUNTAZAM ve LÜKS POSTASI

Sadık Zade

vapuru Pazar günü akşamı 20 Nisan sirkeci rıhtımından hareketle (Zonguldak, İnebolu, Samsun, Ordu, Ünye, Giresun, Trabzon ve Rize) iskelelerine azimet ve avdet edecektir.

Tafsilât için Sirkeci Mes'adet hanı altında acentaliğine müracaat. Telefon İst. 2134

Bartın hattı lüks Postası

AYDIN vapuru 21 NISAN pazartesi

Sirkeci'den hareketle Ereğli Zonguldak, Bartın, Amasra, Kurucu, Şile ve Cideye azimet ve avdet edecektir.

Tafsilât için: Sirkeci salonu karşısında Nizam oğlu han No 2
Telefon İst: 354

Yelkenci vapurları

KARADENİZ LÜKS VE SÜR'AT POSTASI

Samsun vapuru

23 Nisan: Çarşamba

günü akşamı saat 6 da (Sirkeci rıhtımından hareketle doğru: Zonguldak, İnebolu, Samsun, Ordu, Giresun, Trabzon, Sürmene, ve: Rizeye gidecektir. Tafsilât için: Sirkeci (Yelkenci) hanında (Yelkenci vapurları) acenteliğine müracaat. Telefon: İst: (1515)

İstanbul dördüncü icra memurluğundan :

Hacı oğlu Abdullah efendinin Ahmet Halim beyden istikraz eylediği on bin liraya mukabil birinci derece ipotek irae ettiği Tophanede karakaş mahallesi ve sokağında atık (12) ilâ (20) cedit 10, 12, 14, 16, numaralarla mürakkam yekdiğerine maktûp mukaddema arsa eylevve ma ahir iki bab dükkân atık (18)20 numaralarla mürakkam bulunan mahallinin iki bin dört yüz hisse itibarile iki bin üç yüz kırk hissesi kırk beş gün müddetle müzayedeye vazolunarak 1200 lirada talibi uhdesinde olup bedeli müzayede haddi layıkında görülmediğinden otuz gün müddetle temdiden müzayedeye vazolunmuştur.

Hududu helvacı Hakkı efendi vereseleri apartmanı ve Şakir efendi vereseleri dükkânı ve bakkal Ahmet efendi hane ve dükkânı ve Murtaza Muammer efendi vereseleri hanesi ve Karabaş caddesile mahdut üç yüz elli arşın terbiinde ersa olup derununda tulumbalı kuyu ve salaş ahırı vardır. Tamamının kıymeti muhammenesi 2497,4 lira olup talip olanlar kıymeti muhammenenin hisseye musip yüzde on nispetinde pey akçelerini alarak 928-6432 dosya numarasile 31-5-30 tarihinde saat 14 ten 16 ya kadar İstanbul dördüncü icra memurluğuna bizzat veya bilvekil müracaat eylemeleri ilân olunur

Doktor A. kutiel

Gizli ve cilt hastalıkları mütehasısı Karaköy börekçi fırını sırasında N.34

BÜYÜK TAYYARE

PIYANGOSU

8. İNCİ TERTİP 4. ÜNCÜ KEŞİDE

11 MAYIS 1930

Keşideler; Vilâyet, Şehremaneti, Defterdarlık, İş, Ziraat ve Osmanlı bankaları murakıpları ve halk huzurunda yapılır.

Büyük ikramiye
(45,000) Liradır

Her keşidede çıkan numaralar tekrar dolaba konmaz.

İstanbul dördüncü icra dairesi

Gayri menkul malların açık artırma ilânı İstanbul dördüncü icra memurluğundan;

Açık artırma ile paraya çevrilecek gayri menkullun ne olduğu (bir bap hanenin tamamı)

Gayri menkulun bulunduğu mevki mahallesi sokağı numarası (beyoğlu kamer hatun mahallesi kızılıcak sokak 6 N.) takdir olunan kıymet 2896 lira

artırmanın yapılacağı yer, gün, saat ist. 4 Cü icra dairesi 20-5-930 perşembe 14 ila 16 ya kadar-

1 - İşbu gayri menkulun artırma şartnamesi 7-5-930 tarihinden itibaren 929-6 N. ile İstanbul 4 cü icra dairesinin muayyen numarasında her kesin görebilmesi için açıktır ilânda yazılı olanlardan fazla malûmat almak isteyenler işbu şartnameye ve 929-6 dosya N. müracaat etmeleri.

2 - Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde teminat gösterecektir.

3 - Hakları tapu sicillile sabit olmayan ipotekli alacaklarla diğer alacaklıların ve irtifak hakkı sahiplerinin ve hususile faiz ve masarife dair olan iddialarını işbu ilan tarihinden itibaren 20 gün içinde evrakı müsbitelerile birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder aksi halde hakları tapu sicillile sabit olmaları satış bedelinin paylaşmasından hariç kalırlar.

4 - Gösterilen günde artırmaya iştirak edenler artırma şartnamesini okumuş ve lüzumlu malûmatı almış bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olunur üstünde bırakılan gayri menkulün bedeli zamanında verilmezse gayri menkul ikinci bir artırma ile satılır ve bedeli farkı ve mahrum kılınan yüzde beş ve diğer zararlar ayrıca hukme haccet kalmaksızın memuriyetimizce alıcandan tahsil olunur 5 N. fıkradaki şart tahakkuk etmek kaydıla üç def'a bağrıldıktan sonra gayri menkul en çok artırmanın üstünde bırakılır şarl tahakkuk etmezse artırma geri bırakılıp alıcı taahhüdünden kurtulur ve teminata kalkar.

5 - Artırmanın birinci veya ikinci olmasına ve gayri menkuletaluk eden kanuni hakka ve satışın tarzına göre diğer şartlar artırma ikincidir birinci artırmanın en son bedeli 2000 liradır bilcümle tekâlif müşteriye aittir.

Yazılan bir bap hane yukarıda gösterilen 20-5-930 tarihinde İstanbul 4 üncü icra memurluğu odasında işbu ilan ve gösterilen artırma şartnamesi dairesinde satılacağı ilân olunur.

İST. Mahkemei asliye birinci hukuk dairesinden

Ayşe H. tarafından hafız aya oğlu İbrahim bin Mustafa ve Mustafa bin İbrahim ef. lerle Çerkeş atkaracalarda İbrahim ef. aleyhlerine ikame olunan ba senet istikraz olunan üç bin liradan bakiye bin beş yüz liranın ma faiz ve masarifi muhakkeme tahsili davasından dolayı müddaalehylerden İbrahim bin İbrahim efendiye irsal kılınan dava arzühali sureti mumaileyhin ikametgâhının meçhuliyeti hasebilen iade kılınmakla bittalep mumaileh İbrahim ef. hakkında ilânen tebligat ifasına ve tarihi ilândan itibaren 15 gün zarfında cevap vermesi lüzumuna ve burtaptaki tahkikatın 25-Mayıs-930 pazar günü saat (14) de tayinine Pazar verilmiş olduğundan yeve vakti mezkûrda birinci hukuk mahkemesi tahkikat hakimi nezdinde hazır bulunması veya müsaddak bir vekil göndermesi ve aksi takdirde tahkikatın gr-yaben rüyet olunacağı ilân olunur.



Veresiye

İzmir terzihanesinde son moda, ehven fiatlarla, son derecede suhuletli şartile erkek ve kadın kostümler serian imal olunur.

Ankara caddesi Vilâyet karşısında No. 17.
MUSTAFA ve KEMAL

Deri ve barsak müzayedesini :

Tayyare Cemiyeti İstanbul şubesinden :

Kurban bayramında münhasıran teşkilâtımız tarafından toplanacak deri ve barsaklar, ayrı ayrı müzayedeye konulmuştur. Talip olanların Cağaloğlundaki şubemize müracaatleri ilân olunur.

Doktor Feyzi Ahmet

Frengi, belsoğukluğu, cilt, tedavihanesi

Cumadan mada her gün saat 10-6 ya kadar hasta kabul edilir

Adres Ankara Caddesi N. 43
Telefon İstanbul 3899

Mes'ul müdürü: Sü'eymen Tevfik